

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 12.
miesięczne złp. 5.

MIJONA RZYMSKIE.
Dziś Barbary P. M.

MIJONA SZAWIANKIE.
Dziś Lubomila.



Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepła podług Reaumura	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowie- trane i różne uwagi
7	27 ⁵ 797	— 00, 6	1 ⁵ 78	Zaden	Chmury	
12	5, 916	+ 3, 4	2, 25	Pl. Zachodni słaby	" "	
3	6, 219	+ 3, 8	2, 31	" "	Pachmurno	
9	6, 819	+ 1, 2	2, 12	Zaden	Chmury	

WIADOMOSCI KRAJOWE.

Cześć Urzędowa

PREZES SĄDU NAJWYŻSZEJ INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego.
Miasta Krakowa i Jego Okregu.*

Stosownie do artykułu 118 kodexu cywilnego podaje do publicznej wiadomości, iż Trybunał I. Instancyi Rzeczypospolitej Krakowskiej wydał pod d. 15 września 1835 roku wyrok, mocą którego w ślad art: 116 K. C. nakazał wyszukanie Felixa Sikory, v. Sikorskiego, i do wysłuchania świadków w obecności prokuratora przy swym sądzie na okolicznosci: jako Felix Sikora v. Sikorski więcej jak rok jeden nieznanjuje się w wsi Krowodrzy to jest: w ostatniem swem zamieszkanu, ani wiadomo gdzieby się na teraz znajdował. Sąd Pokoju Okregu I. M. Krakowa delegował.

Kraków 21 listopada 1835 roku.
(3r.) W zastępstwie
Mąkowski
Sekretarz Sytkowski.

PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okregu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Napoleona hrabiego Ponińskiego,

tudzież Karoliny hr. Ponińskiej brata i siostry pełnoletnich, jako testamentowych dzieciów majątku po ś. p. Mateuszu Kurczewskim; dwa domy pod L. 181 i 182 na Kazimierzu przy ulicy Wielickiej przy Krakowie w gminie VI M. Krakowa w parafii Bożego Ciała stojące, od wschodu z murem ojców Bonifratrów, od południa frontem ku ulicy Wielickiej, od północy z domem Mikołaja Rucińskiego, zaś od zachodu z domem P. Wespille graniczące, do massy Jakuba Sokolowskiego i pozostałych sukcesorów to jest: Franciszki z Sokolowskich Kucharzkiej i małoletniego Józefa Sokolowskiego, w imieniu którego działa opiekun Stanisław Strojcecki, należące, w drodze wyłączenia sprzedano będą przez publiczną licytacją, a to na satysfakcją summy pierwsiastkowej 155 dukatów do obliżu urzędowego śp. Kurczewskiemu należącęj się, oraz summy 84 dukatów, wyrokiem Trybunału I. Instancyi d. 15 marca 1828 r. zapadłym, zasądzzonej tudzież na koniec procentów i kosztów exekucyjnych.

Zajęcie zwyż wymienionych domów w d. 2 Września 1830 r. przez ktmornika Józefa Słodkowskiego uskutecznione, w wykazie hypotecznym w treści swęj d. 10 Września 1830 r. do Nr. 1196 przez regenta hypoteki umieszczone zostało. Sprzedaż rzeczonych domów odbędzie się na audyencyi Trybuna-

Iu I. Inst. W. M. Krakowa i jego Okręgu przy ulicy Grodzkiej w domu rządowym pod L. 106 posiedzenia swe zwykle odbywającego za popieraniem Stanisława Boguńskiego adwokata przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamieszkałego.

Cena szacunkowa na pierwsze wywołanie wyż wymienionych domów, wyrokiem Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa dnia 28 Września 1830 r. wydanym, w Summie 3000 Złp. z wolnością zniżenia takowey o jedną trzecią część na trzecim terminie licytacji, gdyby nikt ustanowionego szacunku na pierwszym niezaofiarował, a to bez nowych obniżczeń.

Warunki zaś licytacji wyrokiem Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa dnia 2go Grudnia zatwierdzone są następujące:

- 1) Chęć kupienia mający dwa domki Nr. 181 i 182 w gminie VI M. Krakowa stojące, złoży 1/10 część summy szacunkowej trzech tysięcy złp. na vadium to jest złp. 300 które wrazie niedotrzymania następujących warunków utraci, i nowa licytacja na koszt i stratę jego a nigdy na zysk ogłoszoną zostanie.
- 2) Nabywca zapłaci wszelkie podatki Rządowe zaległe Skarbowi publicznemu, które mu z ceny szacunkowej potrącone zostaną.
- 3) Wszelkie widerkauffy te nieruchomości ciężące, zostaną przy gruncie z obowiązkiem opłacenia od nich procentów bieżących jak niemniej i zaległych gdyby się jakie okazały, z potrąceniem z szacunku.
- 4) Koszta sprzedaży w skutek wyroku takowe oznaczającego, nabywca zapłaci z szacunku za kwitem adwokata sprzedaż popierającego.
- 5) Nabywca potrąciwszy podatki zaległe widerkauffy hipoteczne i koszta, otrzyma dekret dziedzictwa zaś resztę summy szacunkowej wypłaci w skutek wyroku klasyfikacyjnego za asygnacyami sądownemi z procentem 5/100 od daty licytacji.

Do takowey licytacji wyznaczają się trzy terminy.

Pierwszy	dnia 20 Stycznia)
Drugi	dnia 19 Lutego	(1836 r.
Trzeci	dnia 23 Marca)

Na pierwszym jednak terminie może nastąpić przysądzenie stanowcze, skoro summa ustanowiona 3000 złp. zaofiarowaną zostanie.

Wzywają się wszyscy chęć kupna mający, a oprócz wierzycieli wykazem hipotecznym objętych wszyscy jakiegokolwiek prawa rzeczowe mający aby na pierwszym termi-

nie licytacji pod prekluzją złożyli wszelkie tytuły swych praw z wykazem mianych pretensyj i ustanowieniem adwokata.

Kraków dnia 27 Listopada 1835 r.

Janicki.

WIADOMOSCI ZAGRANICZNE

OD GRANIC POLSKICH. Donoszą pod dniem 3 listopada że budowanie telegrafów z Warszawy do Petersburga bardzo żywo postępuje. Cała linija dzielić się będzie na pięć oddziałów, każdy z tych zostaje pod dozorem właściwych oficerów, nad któremi podpułkownikowi Rohrberg nadzor jest powierzony, ogółem będzie 146 telegrafów. Przy każdej wieży telegraficznej wystawiony będzie domeczek dla pięciu żołnierzy, a cały plac będzie włącznie z ogrodem warzywnym, stodołami, drwalnią i t. d. ogrodzony i rowem opasany. Wiadomości z Warszawy do Petersburga w 20 minutach dochodzić będą mogły. Z końcem przyszłego roku mają być wszystkie budynki ukończone, fundamenta zaś będą jeszcze w tym roku założone.

PARYŻ 20 Listopada. Izba parów miała dziś znowu posiedzenie w sprawie kwietniowej; po przyprowadzeniu oskarżonych, gdy żaden z nich na zapytanie czy mają co przeciwko rozdzieleniu processu? nie nie odpowiedział, postanowił sąd rozdzielenie w ten sposób ażeby najprzód zająć się oskarżonymi z Luneville i Espinal, później niesądzonymi jeszcze Lyonczykami Offroj i Pomier, następnie z oskarżonymi St. Etienne, Grenoble, Arbois, Besançon i Marseille, a w końcu z oskarżonymi z kategorii paryzkiej.

Niektóre dzienniki zapewniają że pan Barton poseł amerykański jeszcze z Paryża nie wyjechał.

Dziennik *Memorial bordelais* zapewnia że księżna Beira z synami Don Karlosa, księżną obojga Sycylii Amalią i żoną Don Sebastiana, przyjedzie w krótce do Paryża.

W gieldzie krążyła wieść że Francya i Anglija powiękazy środki zapobiegające zło-

by Don Karlosowi dowozy dostarczane nie były.

W Lille robią przygotowania do przyjęcia hr: Espagna, osadzony on będzie w pokoju i strzeżony, przy pierwszym bowiem uwięzieniu złamał słowo i uszedł do Hiszpanii.

Don Karlos znajdował się d. 14 w Tolosa. Jeneral Eguja wrócił tegoż dnia z pod Bilbao do Salvatierra.

Dywizya Karlistów w Arragonii miała, przerwać Madrytowi komunikacyą z Francją, i połączyć działanie wojenne w Nawarze i Katalonii. Wyprawa ta wszakże nie udała się gdyż Ituralde natychmiast z Aragonii wyparty został, i wrócił pod Estellę. W Katalonii mieli Krystyniści ponieść klęskę. Batalijon legii cudzoziemskiej w pochodzie swoim z Jaca do Sos, zetknął się pod Verdoun z kolumną Ituraldego, i niezważając na trzykroć większe siły nieprzyjaciela, uderzył na niego i zmusił do odwrotu. Pod Puebla de Surgor nowe poniesli klęski. Mi na rozkazał Krystynistom ażeby zaczęli przeciwko jeneralowi Guergue działać. Aragonija wyższa jest dosyć spokojną, nie masz tam nad 1200 Karlistów, pod dowództwem Quileza którzy w krótko z tamtąd wypartemi być mogą.

Monitor dzisiejszy zamieszcza następujące mianowania w oddziale dyplomatycznym: Baron Barante został przeznaczony na posła do Petersburga; margrabia Rumigny na posła do Turynu i Parmy; książę Montebello na posła do Szwajcaryi; hr: Karol Mornaj na posła do Sztokolmu, (wczoraj odjechał już do miejsca swojego przeznaczenia); pan Lagrene na rezydującego ministra do Carlsruhe; hr: Hippolit Laroche Foucauld na pełnomocnika do Darmstadu.

Mówią że dalsze układy holendersko-belgickie będą prowadzone w Akwiskranie albo w Frankforcie nad Menem; ze strony Francji, będzie pełnomocnikiem w tej sprawie, Jeneral Flahaut.

LONDYN. Mówią, iż pan Rotszylt otrzymał przez gońca wiadomość, że rząd bawar-

ski przyzwala na wszystkie podane mu warunki, co do przywileju żadanego na budowę kanału mającego łączyć Dunaj z Menem.

Nowa Zelandya jest dla australskich kolonii ważnem, ale niedogodnym sąsiedztwem. Handel drzewem do budowy okrętów i Inem został znacznie rozszerzony i wyspa ta jest nieodbitie potrzebną stacyą dla austriackich rybaków wyjeżdżających na połow wielorybow, na niej albowiem zaopatrują się w środki żywności i w majtków. Rząd angielski uznał ją dla tego, w niej jakim względzie, za udzielne mocarstwo; angielska marynarka nadała nowej Zeelandyi oddzielną banderę i salutuje ją tak jak bandery uznanych mocarstw morskich, rządca w Neu Süd-Wallis wysłał konsula do tej wyspy a misyonarzom udzielił praw angielskich urzędników. Potworzyło się na tej wyspie wiele angielskich i amerykańskich osad; zatoka Hokiang na leży teraz prawie zupełnie do obcych przychodniów, którzy ją zakupili od naczelników pokoleń. Ale zetknięcie się z Europejczykami wywarło, jak zwykle, zgubny wpływ na krajowców, których często oszukali, zniewały i naturalną ich zemstę do krwawego odwetu zmusili; krajowcy poznali nowe potrzeby, ale nie mają jeszcze środków dostatecznych do zaopatrzenia się w nie za pomocą wymiany a te przyczyny zrodziły prawie stały system korsarstwa. Napadają na okręta częścią żeby się pomścić za rzetelne lub zmyślone tylko krzywdy; częścią żeby je rabować bez żadnego nawet pozoru, i rzeczy tak daleko już doszły, że rząd w Sidnej już był kilka razy zmuszony do wysłania w tamte strony wojennych okrętów, dla obrony życia i własności angielskich poddanych.

Wczoraj jako w dzień instalacji lorda majora, odbyła się wielka processya zwyyczajnym obrządkiem, z Maison-House do Westminster, a potem nastąpiła wielka uczta. Za przybyciem do Westminster, przyjęty był alderman Copeland jako nowoobрани lordmajor, przez rekordera Londynu

i sędziów. Lord Abbinger winał nowo-
obranemu szczęścia i wynurzył nadzieję, że
obowiązki nowego powołania swego, sumiennie
wypełniać będzie. Zwróciwszy potem
mowę swoją do dawnego lorda majora, alder-
mana Winchester, wynurzył oświadczenie,
iż przyjemnie musiało być dla niego, gdy
śródm czasu pełnego poruszeń, umiał w obrę-
bie działalności swojej, utrzymać w City spo-
kojność i porządek, a przez niezawisłe po-
stępowanie utwierdził pośród zaszczytnej wal-
ki, dobre o sobie samym rozumienie. Po-
tem wykonał lord major zwyczajną przysię-
gę, a alderman Winchester odczytał zdanie
sprawy względem upłynionego roku. Na u-
czcie w City znajdowali się lord Melbourne,
lord Glenelg, pan Spring Rice, Sir John
Hobhouse, kommissarz wielkiej pieczęci lord
Denman, lord Abbinger, jeneralny prokura-
tor, fiskus jeneralny, wielu członków ciała
dyplomatycznego, syn Tippto-Saiba, lord
Elliot, poseł Króla kraju Audih były lord
major, Sir John Ross, i pan Charles Ross.

W zeszły wtorek 17 listopada odbyły się
wybory aldermana dla obwodu Aldgate w Lon-
dynie. P. Salomons Izraelita nie dawno sze-
rifem dla Londynu obrany miał większość
głosów i został na ten znakomity urząd po-
wołany. W mowie swojej do zgromadzenia
mianej oświadczył że z chęcią przyjmuje ur-
ząd i że w nim wspólnie ze stronnictwem
na drodze postępów będącym pracować bę-
dzie.

NEAPOL. Od kilku dni mamy tu zimę;
wszyscy narzekają na tak wczesne mrozy,
lecz pocieszają się nadzieją zmiany powie-
trza. Somma, Wezuwiusz i góra S. Angie-
lo są śniegiem okryte. Słychać wszędzie ża-
ła na ciągłą niepogodę tegoroczną. Twier-
dzą nawet, że klimat Neapolu w porównaniu
z dawniejszym (przed 30 lub 50 laty) znacznie
się zmienił i pogorszył, że zima wcześniej
się zaczyna a później kończy, lecz tak wce-
śnie, jak w tym roku, nigdy jeszcze zimy
nie było.

ZAGRAB 30 Października. Konsulowie za-
graniczni w Skodryi, zawiadomieni zostali
urzędownie, o ustaniu blokady brzegów al-
bańskich, która to blokada, już od nieco
dawniej *de facto* nie istnieje.

Podług doniesień ze Skodryi daty 22 paź-
dziernika, przybył tam dniem wprzód tatar
z firmanem sultanskim, mocą którego guber-
nator Skodryi Haffis pasza, został przenia-
siony do Liutahia w Azji, jego następcą,
niejaki Osman-pasza, jest spodziewany ze
Stambułu. Daud-paszę, wraz z wojskiem
którym dowodzi, przeznaczono do Larisy.
Tymczasem, aż do przyjazdu Osmana paszy
mianował wielki wezyr Rumeli, tymczaso-
wym musselime Skodryi, Bariam paszę,
którego władza aż do Alesio rozciągać się
będzie.

GCW.

TEATR NARODOWY.

Przybyły świeżo do Krakowa p. Jan Du-
pis, najpierwszy Aleta naszego wieku, w ca-
łej Europie, niezrównanym zwany, i p. Ka-
taryna Feutsch najslawniejsza dziś Atletka,
okażą jutro w Teatrze dowody zadziwiającej
swej nadzwyczajnej sily. Państwo Bertotto
sztuczni jeźdźcy i tancerze z Cyrku Franko-
niego w Paryżu, również świeżo przybyli do
naszej stolicy, odtańczą *Par de Deux*. Po-
przedzi widowisko komedya: *Niemcy z mi-
łości*. Po rozpoczęciu bieżącego półroczja tea-
tralnego, naszo towarzystwo artystów Dra-
matycznych przedstawiło następujące sztuki:
Dramy, *Niewolnica w Surinam, 16 lat temu,*
Wieża piekielna i *24 Lutego*. Melodramy:
Zyd wieczny tułacz; okropne skutki złe do-
branego towarzystwa; *Galgan duch* (2razy)
i operetkę; siedm dziewcząt pod bronią
(2razy.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od 3 do 4 Grudnia

Kaden F., Kuhn Henryk, Urbański To-
masz wszyscy z Galicyi, Fürstnew Fryderyk
z Pruss, Marcusfeld Stanisław doktor medy-
cyny z Polski.